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Stickliste (BOM)

Holz:

2x Sperrholz 300x350x15 mm
1x Sperrholz 760x130x15 mm
1x Sperrholz 760x200x15 mm

Kunststoffsteile:

3x Motorhalter

3x Schlitten 1x Zentrum

12x Kreuzgelenk 3x Endstopphalter

6x Stange

3x Idler (Gegenstiick zu Motorhalter)

Seite 2 von 44
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org

Ersteller: Doppler Michael

20.01.2013
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Schrauben und Zubehdr:
Schrauben
36 M3x10 Schraube
32 M3x16 Schraube
9 M3x20 Schraube
3 M3x25 Schraube
7 M3x30 Schraube
85 M3 Mutter
63 M3 Beilagscheibe
8 M4x20 Schraube
17 M4x40 Schraube
3 M4x50 Schraube
22 M4 Beilagscheibe
3 M8x35 Schraube
9 M8 Beilagscheibe
3 M8 Beilagscheibe grol3 (Karoseriescheibe)
3 M8 Mutter
16 M4x40 Holzschraube (Spax)
Mechanikzubehor
3 Lager 608272
6 Linearlager LM8UU
3 Pulley T2,5 x 10mm
6 Welle 8mm / Lange 810mm (Gehartet)
3 Zahnriemen T2,5 1610mm Lange
20 Kabelbinder 145x2,5mm
Elektronik
1 Ramps V1.3 oder V1.4
1 Arduino Mega 256
3 Stepper NEMA 17
6 Endschalter (Offner)
1 Fuhler Heizbett
1 Heizbett MK2a
4 Steckerkabel fiir Stepper
6 Stackerkabel Endstopp
2 Steckerkabel Fuhler
Extruder
1 Bowden Extruder 1,75 mm mit Fuhler und Heizung
Ersteller: Doppler Michael Seite 3 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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1.) Bodenplatte und Deckel anzeichnen und Schneiden
(Falls die Platten im Bausatz enthalten sind kann zu Schritt 2 gegangen werden)

i
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1.1 Beide Platten stapeln und festspannen; oder mit zwei Nagel oder Schrauben an
den Schnittecken verbinden.

Ersteller: Doppler Michael Seite 4 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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1.2 Nach dem Schneiden und Bohren der 4mm L&cher sollten die Platten so
aussehen

1.3 An der Boden Platte 6 mal die Locher fur den Motorhalter anzeichnen und 4mm
Bohren

1.4 Locher von Hand Entgraten mit einem 10mm Bohrer oder Schleifpapier.

Ersteller: Doppler Michael Seite 5 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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2.) Vormontage Motorhalter

Material

18x M3x16 Schraube

12x M3x10

18x M3 Mutter

30x M3 Beilagscheibe

3x Pulley T2,5 DM 10 mm

2.1 Klemmvorrichtung mit Schrauben bestticken.
Locher eventuell mit 3mm Bohrer aufbohren

M3x16
Beilagscheibe M3
M3 Mutter

2.3 Motor Anschrauben

M3x10
Beilagscheibe M3

Ersteller: Doppler Michael Seite 6 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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2.4 Pulley befestigen
Auf Abflachung
der Motorwelle
Achten
Ersteller: Doppler Michael Seite 7 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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3.) Vormontage Idler
Material
12x M3x16 Schraube
12x M3 Mutter
12x M3 Beilagscheibe
3x M8x35 Schraube
9x M8 Beilagscheibe
3x M8 Beilagscheibe Grol3
3x M8 Mutter
3x Lager 60822
3x Endschalter + Kabel + Schrumpfschlauch
3.1 Klemmvorrichtung mit Schrauben besticken.
Locher eventuell mit 3mm Bohrer aufbohren
M3x16
Beilagscheibe M3
¢ M3 Mutter

3.2 Eventuell Gewinde vorschneiden, erleichtert die Montage an der Holzplatte

Achtung auf Lage

achten

Von dieser Seite

Gewinde Scheiden
3.3 Lager mit M8 Schraube befestigen
Ersteller: Doppler Michael Seite 8 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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3.4 Endschalter montieren

Locher auf 2,5 mm
aufbohren

. M8 Mutter
3.5 Lager montieren

M8 Beilagscheibe

__)) Lager 608 ZZ

Beilagscheibe M8
grof3

Schraube
M8x35 mm

3.6 Kabel an Endschalter 16ten (1,5m)

3
. 1
Das ganze 3x wiederholen.
Ersteller: Doppler Michael Seite 9 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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4.) Vormontage Schlitten (carriage)

Material

6x M3x20 Schraube
12x M3x10 Schraube
18x M3 Mutter

6x Linearlager LM8UU
6x Kreuzgelenk

4.1 Lager besticken

4.2 Klemmbacken mit M3x20 verschrauben, eventuell wieder vorbohren mit 3mm

M3x20
M3 Mutter
Vorsichtig anziehen

4.3 Kreuzgelenke vorbohren mit 3mm

Querbohrung nicht
fh aufbohren !!!

Langsbohrung auf
3mm Aufbohren

Ersteller: Doppler Michael Seite 10 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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4.4 Muttern M3 einpassen

M3 Muttern missen bindig sein, falls dies nicht der Fall ist kann mit dem Loétkolben
die Mutter etwas ,Eingescholzen werden.

Mutter vorsichtig erwéarmen bis
sie etwas einschmilzt und
bundig ist

i) ) —

WL

Mutter darf nicht
vorstehen

S

Schraube festziehen.

Schraube die ersten 2 Kreuzgelenk muss leichtgangig

Gewindegénge sein. Falls nicht die Seiten des
anschrauben Kreuzgelenk mit einer Feile
nachbearbeiten
Das ganze
3x Wiederholen
Ersteller: Doppler Michael 20.01.2013

Welter Infos ums | hema Reprap: www.reprap.org
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6.) Enschalter auf Halter montieren
Material
3x Endstopphalter
3x Endschlter
6.1 Locher auf 2,5 mm aufbohren
2,5mm Bohren

6.2 Endschalter montieren

3

1
6.3 Kabel an Endschalter I6ten (0,5m)
Ersteller: Doppler Michael Seite 12 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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7.) Centerplatte

Material

12x M3x10 Schraube
12x M3 Beilagscheibe
12x M3 Mutter

6x Kreutgelenk

7.1 Kreuzgelenk montieren
Falls die M3 Muttern nicht ganz Bundig sind siehe Punkt 4.4

Schraube festziehen.
Kreuzgelenk muss leichtgangig
sein. Falls nicht die Seiten des
Kreuzgelenk mit einer Feile
nachbearbeiten

Mutter darf nicht

vorstehen Schraube die ersten 2
Gewindegange
anschrauben
Ersteller: Doppler Michael Seite 13 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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8.) Motorhalter auf die Grundplatte montieren

Material

9x M4x30 Schraube

3x M4x50 Schraube

12x M4 Beilagscheibe

3x Endstopphalter mit Endschalter + Kabel

8.1 Motorhalter montieren

)

Bleibt frei fir den
Endschalter

M4x40 Schraube + M4
Beilagscheibe

Bleibt frei fir den
Endschalter

Ersteller: Doppler Michael Seite 14 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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8.2 Endstopp montieren

Neben dem
Endschalter 4mm Loch
fir Kabel bohren

Kabel durchfiihren und Endstopp
mit M4x50 Schraube und
Beilagscheibe befestigen, auf die
flucht fur die 8mm Welle achten.

Ersteller: Doppler Michael Seite 15 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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9.) Oberteil zusammenbau

Material
6x M4x40 Schraube
6x M4 Beilagscheibe

9.1 Idler mit Endschalter montieren

Mit M4x40 +
Beilagscheibe 4 Auf die Lage des
befestigen Endschalters achten

9.2 Kabeldurchfiihrung bohren

Ersteller: Doppler Michael Seite 16 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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10.) Fuhrungsstangen Montieren

Material
6x Stahlwelle 810 mm

Alle 6 Wellen in die Motorhalterung am Boden stecken

) ; Auf Endschalter achten
/ das dieser in der Flucht
ist

Alle 3 Schrauben
anziehen, ACHTUNG
nicht zu fest

Ersteller: Doppler Michael Seite 17 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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11.) Schlitten, Stange, Centerplate vorbereiten

Material
6x M3x16

11.1 Gewinde im Kreuzgelenk schneiden, ist nicht unbedingt notwenig erleichtert
aber die Montage

M3 Gewinde

11.2 Stangen bei allen 3 Schlitten montieren

Gelenkseite des Schlitten ist
oben, Schraube nur leicht
anziehen, Die Stangen sollen
leicht beweglich sein

Ersteller: Doppler Michael Seite 18 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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12.) Center + Stange + Schlitten am Drucker anbringen

Material
6x M3x16

12.1 Schlitten auf die Flihrungsstangen aufschieben

e

~ Schlitten auf die

~ Fiihrungswellen
aufschieben, dies fur alle
3 Seiten wiederholen

Ersteller: Doppler Michael Seite 19 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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12.2 Centerplatte mit 6 Stk M3x16 Montieren

Stangen mit M3x16 Schrauben
an den Kreuzgelenken der
Centerplatte montieren,
Schrauben nicht zu fest
anziehen !

Ersteller: Doppler Michael Seite 20 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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13.) Oberteil montieren

13.1 Deckel ansetzten, darauf Achten das alle Wellen sich im Idler befinden.
Vorsichtig den Deckel aufdriicken

13.2 H6he messen und einstellen

——

-

Hohe an jeder Seite messen,
soll an jeder Seite 760 mm
sein.

Von der Unterkante der
Bodenplatte bis Oberkante
Deckel messen (760mm)

Ersteller: Doppler Michael Seite 21 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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13.3 Deckel fixieren
Nachdem an alllen seiten die Hohe von 760 mm geprift wurden die Halterung
anziehen.
i =
| B
Ersteller: Doppler Michael Seite 22 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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14.) Seitenteile montieren

Material
16x Spaxschraube 4x40

14.1 Seitenteil grof3 (760x200x15 mm) vorbohren

Vom Rand 7,5mm Abstand

3 Lécher mit 3mm im Abstand f——>
von 50mm Bohren

14.2 Bohrungen ansenken (mit 10mm Bohrer)

Vorgang an beiden schmalen Seiten
wiederholen

Ersteller: Doppler Michael Seite 23 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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14.3 Seitenteil klein (760x130x15 mm) vorbohren und ansenken

30mm Vom Rand 7,5mm Abstand

e o

R e g Y

2 Loécher mit 3mm im Abstand
von 30mm vom Rand Bohren

Dies an beiden Seiten durchfihren

Vom Rand 7,5mm Abstand

Ersteller: Doppler Michael Seite 24 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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14.4 Seitenteil grol3 am Drucker festschrauben

Auf Bundigkeit der Kanten achten und
Deckel vorbohren (2,5mm)

Diese Schraube als erstes
verschrauben

Auf Bundigkeit achten und die 2
weiteren Locher vorbohren und
verschrauben

Ersteller: Doppler Michael Seite 25 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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14.6 Seitenteil klein am Drucker festschrauben

T o

Diesen Schrauben als erstes .
verschrauben, dann die weiteren — : Auf Bundigkeit der Kanten achten und

Lécher vorbohren (2,5mm) und bd Deckel vorbohren (2,5mm)
Verschrauben 1

Ersteller: Doppler Michael Seite 26 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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14.7 Seitenteile verschrauben

An der Linie entlang 3-4 Lécher
(2,5mm) Bohren und verschrauben

20.01.2013

Seite 27 von 44

Ersteller: Doppler Michael
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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15.) Zahnriemen montieren

Material
3x Zahnriemen T2,5 mit 1610mm Lange
6x Kabelbinder

Mit dieser Schlaufe beginnen. Schlaub
so end wie mdglich machen um ein
Abrutschen zu vermeiden

y

Zahmriemen spannen und zweite
Schlaube mit Kabelbinder fixieren

Ersteller: Doppler Michael Seite 28 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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Darauf Achten das Zahnriemen oben und unten ordentlich in der Fihrung lauft

Ersteller: Doppler Michael Seite 29 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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16.) Schrauben vor Endstopp

Material

3x M3x30 Schraube
3x M3x20 Schraube
9x M3 Mutter

16.1 Schraube fur Endstopp am Schlitten Montieren

M3x20 Schraube soweit einschrauben
das 8mm uber bleiben. Mit M3 Mutter
sichern

16.2 Schraube fur Endstopp an der Centerplatte Montieren

M3x30 Schraube soweit einschrauben
das 12mm uber bleiben. Mit M3 Mutter
oben und unten verschrauben.

Achtung Schraube muss nach unten sehen, Richtung Endstopp am Motorhalter

Ersteller: Doppler Michael Seite 30 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org



wrePRap
Ausr R A

Rostock Bauanleitung
V1.0

16.3 Kontrolle ob Endstopp erreicht wird

Endstopp muss an allen 3 Seiten
erreicht werden

16.4 Endstoppkabel fixieren

Mit 2 gebohrten Léchern und einem
Kabelbinder kénnen die Kabel der
MAX Endschalter fixiert werden

Ersteller: Doppler Michael Seite 31 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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17.) Elektronik montieren

Material

1x Arduino Board

1x Ramps

1x Kabel mit Stecker fir Stepper und Endstopp

17.1 Drucker umdrehen und auf den Kopfteil stellen.

17.2 Arduino Board Montieren

Ardunino Board mit 25
mm Abstand positionieren

Diese 3 Lécher
anzeichnen

Locher mit 3,5 mm Bohren

| i
Mit M3x25 Schraube und 2 M3
Muttern die Montage Mdglichkeit
fur das Board herstellen
Ersteller: Doppler Michael Seite 32 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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17.3 Arduino anschrauben und RAMPS aufstecken
Board mit 3 Stk M3 Mutter
festschrauben
RAMPS aufstecken
Ersteller: Doppler Michael Seite 33 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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18.) Elektronik verkabeln

Material
3x Stecker mit Kabel fur Stepper
6x Stecker mit Kabel fir Endstopps

Achsen

- Motorkabel mit Motoren verloten, Farben stimmen Uberein.

- Kabel laut Foto anstecken

Extruder

- Endstoppkabel mit Steckerkabel verloten und laut folgendem Bild anschlief3en

Ersteller: Doppler Michael

Seite 34 von 44

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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Beschreibung der Endstopps und Achsenbeschriftung

Endstopp
Y MAX (Y+)

Endstopp
X MAX (X+)

Endstopp
Ymin (Y-)

Enqstopp
Zmin (Z-) )E(nqst?)?p))
min (X-

MIN Endstopps sind derzeit noch optional da in der Firmware noch nicht vollsténdig
eingebunden

Ersteller: Doppler Michael Seite 35 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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19.) Heizbett
Material
1x Heatbed MK2a
1x Fuhler
60cm Silikonkabel 1,5 mm
1x Fuhlerkabel mit Stecker
4x M3x30
4x Beilagscheibe M3
16x M3 Mutter
19.1 Kabel und Fuhler anbringen
2 Litzenkabel mit 1,5 mm*
anléten, eine Isolierung
aus Silikon ist
empfehlenswert.
Fahler mit 2 Kabel verlangern
und dann mittels Kaptonband
auf das Heizbett kleben.
Flhlerposition sollte ungefahr
in der Mitte sein
Ersteller: Doppler Michael Seite 36 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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19.2 Befestigung anzeichnen und Bohren
Heizbett an der vorderen Kante platzieren.
E
G
L] -3
0
- -
(
o 9
;Q, = &
& <)
3-5mm Abstand von
der Vorderkante
Anzeichnen und Bohren
Ersteller: Doppler Michael Seite 37 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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19.3 Schrauben anbringen

M3x30 Schraube, 1x Beilgascheibe M3
3x M3 Mutter

19.4 Heizbett Montieren

Heizbett mit M3 Mutter
befestigen.

Unter dem Heizbett mit Karton (billig)
oder besser mit Dammwolle isolieren.

Ersteller: Doppler Michael Seite 38 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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20.) Extruder montieren

Material

1x Bowdenextrude
2x M4x30 Schraube
2X M4x20 Schraube

Ersteller: Doppler Michael Seite 39 von 44 20.01.2013
Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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21.) Verkabelung prifen
Hzates Bu zl Flge
Extruder 1 Extruder 2
- i « Exirucer 4 ' o Entrucer
Feater Feawr 2
U Extruzer H =slucer
Thermisicr Then =tor
\ W [ a | E [
HEF Fegter —
éDRAw=5
X AnE W OANS 7 aws Llaors
- S
' - " .- "
|_| N|G|cw|cor4 V+|V+| I I l I l “ l
PC‘HEr S”Ep I. ZrAAY Iyl Lt bid t I IT
Bild Quelle: http://reprap.org/wikiRAMPS_1.4
Ersteller: Doppler Michael Seite 40 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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22.) Firmware (Software am Arduino)
22.1 Download:
Am besten die Version Arduino V1.0
Alle Versionen sind hier zu finden:
http://arduino.cc/en/Main/Software
22.2 Download entpacken und Arduino Software starten (arduino.exe), folgender
Bildschirm sollte zu sehen sein:
[Fie fon Scetcn Tools op |

sketch_jan18a
22.3 File = Open folgenden Ordner suchen: .\Firmware\Marlin-deltabot\Marlin
In diesem Ordner befindet sich eine marlin.ino. Dieses File 6ffnen

Suchenin Merin v @2 e B

‘:ﬁ j 5

B e H

" \apm—— -
j‘l:l == ] ; ee
B | Crconnn
= Dateiname; Mariining - Cffnen

&h Dateityp Alle Dateien (*) - [ Abrechen |

Ersteller: Doppler Michael Seite 41 von 44 20.01.2013

Weiter Infos ums Thema Reprap: www.reprap.org
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22.4 Arduino Board mit dem PC Uber USB verbinden. Wird der Treibe nicht gefunden
muss manuell folgendes Verzeichnis ausgewahlt werden:
Aarduino-1.0\drivers

22.5 Auswahl der Boardtype und der Schnittstelle in der Arduino Software

i &® Marlin | Arduino 1.0 lg}@

le Edit Sketch [Tools| Help

Auto Format StrgeT ol b L e
Acchive Skech &8 Mariin | Arduinc 10 — =
Fix Encoding & Reload FlleetEikyiietity el
, T
ifndet CONFL gy St = Auto Formet st
#define CONFII || Archive Sketch
Board b Sanguino W/ ATmegabddP | FixEncoding & Relosd
Serial Port b Sanguino W/ ATmegal28p 16mhz giended CONFE) el Manitor SergeUmschalz=M
| #2etine cowen
E—— ,|  AduinoUno | et :
Arduino Duemilanove w/ ATmega328 1 Serial Port

Burn Bootloader
Arduino Diecimila or Duemilanove w/ ATmegaléd

o tii Arduino Nano w/ ATmega328

#define STRING_VERSION CONFIG_H _ DATE__ i Arduino Nano w/ ATmegal68
#define STRING_CONFIG_H_AUTHOR "(none, default confi e  Arduino Mega 2560 or Megs ADK

Programmer

Bum Bootiader

| #dee: i_VERSTON_CONFIG_H

oo o LT negal ) #9sfine STRING CONFIG_H AUTHOR *(none, dsfault ceafig)

Arduino Mini w/ ATmega328
Arduino Mini w/ ATmegal68
Arduino Ethernet M 7 ssxiat po 1
Arduina Fio: #dafine SERTAL_PORT 0

’ 1 p 03
#define SERIAL_FORT 0

Arduino BT w/ ATmega328
Arduino BT w/ ATmegal68

LilyPad Arduine w/ ATmege328

LilyPad Arduino w/ ATmegal63

Arduine Pro of Pro Mini (5Y, 16 MHz) w/ ATmega32s
Arduing Pro or Pro Mini (5Y, 16 MHz) w/ ATmegal68
Arduino Pro or Pro Mini (3.3V, 8 MHz) w/ ATmega328
Arduine Pro or Pro Mini (3.3V, 8 MHz) w/ ATmegal68

Tools - Board - Arduino Mega 2560/ Tools - Serial Port - Schnittstelle
das Arduino Board auswahlen

copmunicstion spesd of

22.6 Tab Configuration.h auswahlen

{E Marlin | Arduina 1.0
File Edit Sketch Tools

- ==

Configuration.h

#ifndef CONFIGURATION H
#define CONFIGURATION H

4f Thiz conficurtion file contains the basic zettings.
Af Adwanced gettings can be found in Configuration adv.h
/7 BASIC SETTINGS: select your board type, Cenperature Sensor type, axis scaling, and endstop o

JfUzer specified wersion info of this build to display in [Pronterface, etc] terminal window du;
AfInplenentation of an idea by Prof Braino to inform user that any changes made

A/to this build by the user hawve heen successfully uploaded into firmware.

#define STRING_VERSION_CONFIG H _ DATE_ " " _ TIME_ // build date and time

#define STRING CONFIG H AUTHOR "inone, default config)"™ //Who made the changes.

/¢ SERIAL PORT selects which serial port should be used for comminication with the host.

£/ Thiz allows the commection of wireleszs adapterz (for instance) to non-default port pins.
/f Serial port 0 is still used by the Arduino bootloader regardless of this setting.
#define SERIAL_PORT 0

A Thiz determines the communication speed of the printer

//#define BAUDPATE 250000
4| o |
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22.7 Z-Hobhe in der Software eintragen

Nach folgendem Text suchen
- #define MANUAL_Z HOME_POS 420

Der Wert 420 steht fur die mm wenn der Extruder ganz oben ist fur die lange von der

Spitze bis zum Heiznett.

22.8 Software Ubertragen

#define MANUAL Z HOME POS 420 // Distance between nozzle and print surface after howing.

// Make delta curwves from many straight lines (linear iriterpolation).
/¢ This 15 a trade-off bhetween wisible corners (not enough seoments)
/¢ and processor owerload (too many expensiwve sgrt calls).

| #define DELTA_SEGMENTS_PER_SECOND 200

/4 Center-to-center distance of the holes in the diagonal push rods:
#define DELTA DIAGONAL ROD 250.0 // mn

// Horizontal offset from middle of pribter to smooth rod center.
#define DELTA SMOOTH ROD_OFFSET 175.0 // un

44 Horizontal offser of the universal joints on the end effecton.
#define DELTA EFFECTOR_OFF3ET 33.04 // mm

Mit dem Haken button die Software prifen
Wenn alles OK dann wird Done compiling angezeigt

Dann mit dieser Taste die Ubertragung zum Board starten

Marlin | Arduino 1.
File Edit

Configuration.h &
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Sind alle Daten erfolgreich Ubertragen sieht man diese Meldung
- ,Done Uploading”

Configurationh § |

RS
A

Delta Settings

#define MAWUAL 7 HOME POS 420 // Distance between nozzle and print surface after homing.

/¢ Make delta curves frowm many straight lines (linear interpolation).
/¢ This is a trade-off between visible corners (not enough segments)
A and processor owerload (ton many expensiwve sgrtocalls).

#define DELTA SEGMENTS PER. SECOND 200

/¢ Center-to-center distance of the holes in the diagonal push rods.
#define DELTA DIAGONAL ROD 250.0 // mo

4/ Horizontal offset from middle of prihter to zmooth rod center.
#define DELTA SMOOTH ROD OFFSET 175.0 // nn

/4 Horizontal offszet of the universal jgants on the end effector.
#define DELTA_EFFECTOR_OFFSET 33.0

Falls Fehler auftreten dann die gewahlte Schnittstelle prifen, USB Kabel prifen und
ob das richtige Board ausgewahlt ist.

22.9 PC Software starten (z.b Sprinter)

COM Port auswéhlen und Wird hier die Meldung
dann Connect driicken angezeigt ist alles OK
und der Drucker kann

[@ Printer Interface

i

Eile Settings

port | COM35
Motors off |Xy: 3000

Recover

- [ Disconnect [ Reset ” Load file ” Compose I 5D I Print use ||
echo: Last Updated: Jan {18 2013 22:40:31 | Author: {jcrochol, -
deltabot)
Compiled: Jan 18 2013
echo: Free Memory: 3459 PlannerBufferBytes: 2464
echotUsing Default settings:
echo:Steps per unit:
echo: M32 X80.00 Y80.00 250,00 E762.00
echo:Maximum feedrates fmm/s):
echo: M203%300.00 ¥300.00 Z300,00 E300.00
echo:Maximum Acceleratiop (mm/s2):
echo: M201 X5000 Y9000 F3000 ES000
echo:Acceleration: S=acceleration, T=retract acceleration
echo: M20453000.00 T3Q0.00
echo:Advanced variables: ¥=Min feedrate (mm/s), T=Min travel
feedrate (mmjs}, B=minimum segment time {ms), X=maximum xY
jerk {mmys), Z=maximum Z jerk {mm,s)
echo: M20550.00 T0.00 B20000 X20.00 220,00 E20.00
echo:Home offset {mm):
! Lo o echo: M206 X0.00 ¥0.00 Z0.00
i echo:PID settings:
o = = (B I T | | echo: M301P22,2011.08 D114.00
Heat: 1100 (us = D\Natm I E ] Il | ISR | Errorn

‘ 750 1S | | (| 1 : Extruder switched off. MINTEMP triggered |

Bed: 105.0 fus = 200 Error:Printer stopped due to errors, Fix the error and use M353 to

mm

[£ s restart, (Temperature is reset, Set it after restarting)
Bxtrude | 5 igg Graph offline acho:SD init Fai

m

[ meverse | &0 rnf o =
Send
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